
Universidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMíA y FíSICA 

RESOLUCION HCD N" 14/07 

VISTO 

El vencimiento de la designación del Dr. Ornar OSENDA como Coordinador de la 
Sección Física que se produjo el 21 de noviembre ppdo.; 

CONSIDERANDO 

Que el Dr. Osenda ha seguido cumpliendo esas funciones desde el 22 de noviembre 
ppdo., por no haberse designado otro docente a cargo de esas funciones; 

Que de acuerdo a la secuencia aprobada por este H. Cuerpo y lo sugerido por el 
Secretario General corresponde que durante los próximos seis meses cumpla esas funciones la 

( Dra. Mirla S. Iriondo; 

Que la Dra. Iriondo está de acuerdo en asumir esa función; 

POR ELLO 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
MA TEMA TICA, ASTRONOMIA y FISICA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Reconocer al Dr. Ornar Osenda las funciones de Coordinador de Física, 
desempeñadas durante el lapso 22 de noviembre de 2006 al 28 de febrero 
de 2007. 

ARTICULO 2°._ Designar a la Dra. lriondo a cargo de las funciones de Coordinador de la 
Sección Física por el lapso de seis meses a partir del O 1 de marzo próximo. 

ARTICULO 3°._ Agradecer al Dr. Osenda los eficientes y desinteresados servicios prestados 
durante su desempeño. 

ARTICULO 4°._ Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA A VElNTISEIS DIAS DEL 
MES DE FEBRERO DE S MIL SIETE. 
md. 

Secre1arlo General Fa. M. A. F. 

:2:.,,, 
D ECANO 
Fa .M.A.F. 


